

SEC. MUN. DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO : 059/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023/CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.10.30.0004**

OBJETO: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de materiais e insumos médico -hospitalares e laboratoriais a fim de atender a Secretaria Municipal de Saúde de Itapecuru-Mirim/MA.

A Secretaria Municipal de Saúde, por meio do seu Secretário Municipal na condição de Ordenador de Despesa e no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Decreto Municipal nº 030/2022, e com base nas informações constantes na adjudicação dos itens listados abaixo, de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o resultado da licitação, nos termos do art. 13, inciso VI do Decreto nº 10.024/2019 e do item 14.2 do edital, o objeto acima especificado a favor das empresas:

1 – **AMAZONIA HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 01.163.981 /0001-50, no valor global de **R\$ 561.700,92 (quinhentos e sessenta e um mil setecentos reais e noventa e dois centavos)**, conforme itens abaixo:

LOTE 01 - MATERIAIS DE CONSUMO							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	COTA	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR	TOTAL
1	Acessório para radiologia, tipo:alfabeto chumbo, material:base chumbo, dimensões:cerca de 10 mm, componentes:com canaleta, características adicionais:até 130 letras	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	1	KONEX	R\$294,88	R\$294,88
2	Acessório para radiologia, tipo:número chumbo, material:base acrílico, dimensões:cerca de 10 mm, componentes:com canaleta, características adicionais:até 50 algarismos	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	1	KONEX	R\$181,69	R\$181,69
4	Clorexidina digluconato, dosagem:0,5%, aplicação: solução alcoólica	EXCLUSIVA ME/EPP	Frasco de 1000ml	100	RIOQUIMICA	R\$ 8,67	R\$ 867,00
7	Detergente enzimático, composição:a base de amilase, protease, lipase e carboidrase	EXCLUSIVA ME/EPP	Galão 5,0L	40	PROLINK	R\$ 86,40	R\$ 3.456,00
8	Filme radiológico, tipo:mamografia, dimensões:18 x 24 cm	EXCLUSIVA ME/EPP	Caixa/100 Unidade	30	IBF	R\$ 129,32	R\$ 3.879,60
9	Filme radiológico, tipo:raio -x, dimensões:18 x 24 cm	EXCLUSIVA ME/EPP	Caixa/100 Unidade	30	IBF	R\$ 101,41	R\$ 3.042,30
10	Filme radiológico, tipo:raio -x, dimensões:24 x 30 cm	EXCLUSIVA ME/EPP	Caixa/100 Unidade	30	IBF	R\$ 220,16	R\$ 6.604,80
11	Filme radiológico, tipo:raio -x, dimensões:30 x 40 cm	EXCLUSIVA ME/EPP	Caixa/100 Unidade	30	IBF	R\$ 361,04	R\$ 10.831,20
12	Filme radiológico, tipo:raio -x, dimensões:35 x 35 cm	EXCLUSIVA ME/EPP	Caixa/100 Unidade	30	IBF	R\$ 258,14	R\$ 7.744,20
13	Filme radiológico, tipo:raio -x, dimensões:35 x 43 cm	EXCLUSIVA ME/EPP	Caixa/100 Unidade	30	IBF	R\$ 280,48	R\$ 8.414,40
17	Reagente para diagnóstico clínico 5, características adicionais:solução para fixação de lâmina, composição básica:à base de álcool etílico e polietilenoglicol (fixador celular para lamina de citologico)	EXCLUSIVA ME/EPP	Frascos de 100ml	1200	KOLPLAST	R\$ 9,24	R\$ 11.088,00
TOTAL LOTE 1							R\$ 56.404,07
LOTE 02 - INSUMOS HOSPITALARES							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	COTA	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR	TOTAL
20	Absorvente Descartável -absorvente íntimo feminino; com abas, fluxo: normal;cobertura: suave ou seca; formato anatômico; com canais laterais; circuito completo antivazamento;tripla proteção; com gel; composição: fibra decelulose, polipropileno, polímero superabsorvente,filme de polietileno, adesivos termoplásticos epapel siliconado; sem fibras de algodão; componentes atóxicos;	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidades	24.300	BIG FRAL	R\$ 0,42	R\$ 10.206,00
22	Adesivo com cristais para auriculoterapia	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	2.000	DUX	R\$ 6,68	R\$ 13.360,00

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 24/04/2024 20:25:10 - IP com nº: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=783



23	Adesivo com esfera para auriculoterapia	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	2.000	DUX	R\$ 8,93	R\$ 17.860,00
25	AGE óleo reconstrutor de tecido	EXCLUSIVA ME/EPP	Frasco 1,0 L	6	NUTRIEX	R\$ 72,59	R\$ 435,54
26	Água desionizada, aspecto físico: líquido límpido, incolor, inodoro, fórmula química: H ₂ O, peso molecular: 18,01 g/mol, grau de pureza: grau ultrapuro, característica adicional: p/ hplc, ic, icp-ms, ivf e cultura de tecidos, número de referência	EXCLUSIVA ME/EPP	Galão 5,0L	70	FORTSAN	R\$ 13,98	R\$ 978,60
27	Água destilada, aspecto físico: estéril e apirogênica	EXCLUSIVA ME/EPP	Galão 5,0L	200	ASFER	R\$ 12,04	R\$ 2.408,00
36	Agulhas para acupuntura 0,16x10mm	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	4.000	MTC SHOP	R\$ 0,10	R\$ 400,00
37	Agulhas para acupuntura 0,25x30mm, Caixa contendo 100 unidades	EXCLUSIVA ME/EPP	Caixas	100	MTC SHOP	R\$ 22,76	R\$ 2.276,00
42	Algodão hidrófilo, sanfonado, branca	EXCLUSIVA ME/EPP	Rolo 500 g	1500	CREMER S/A	R\$ 10,56	R\$ 15.840,00
43	Algodão, tipo: ortopédico, apresentação: em mantas, material: em fibra de algodão cru, tamanho: 20 cm, características adicionais: enrolado em papel apropriado	EXCLUSIVA ME/EPP	Rolo 1,80 M	150	MEDI HOUSE	R\$ 5,22	R\$ 783,00
51	Atadura, tipo 1: gessada, material 1: 100% poliéster, dimensões: 20 cm	EXCLUSIVA ME/EPP	Rolo 2,0 M	150	ORTOM	R\$ 2,72	R\$ 408,00
55	BANDAGEM BOTA DE UNNA HEAL	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	60	CASEX	R\$ 40,05	R\$ 2.403,00
58	Cânula de traqueostomia, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril, diâmetro interno: 3,50 mm, componentes: tubo balão baixa pressão, conector montado, balão, aplicação: anestesia	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	10	PORTEX	R\$ 15,75	R\$ 157,50
59	Cânula de traqueostomia, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril, diâmetro interno: 4 mm, componentes: tubo balão baixa pressão, conector montado, balão, aplicação: anestesia	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	10	PORTEX	R\$ 16,21	R\$ 162,10
60	Cânula de traqueostomia, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril, diâmetro interno: 4,50 mm, componentes: tubo balão baixa pressão, conector montado, balão, aplicação: anestesia	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	10	PORTEX	R\$ 24,54	R\$ 245,40
61	Cânula de traqueostomia, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril, diâmetro interno: 5 mm, componentes: tubo balão baixa pressão, conector montado, balão, aplicação: anestesia	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	10	PORTEX	R\$ 23,74	R\$ 237,40
62	Cânula de traqueostomia, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril, diâmetro interno: 5,50 mm, componentes: tubo balão baixa pressão, conector montado, balão, aplicação: anestesia	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	10	PORTEX	R\$ 20,00	R\$ 200,00
63	Cânula de traqueostomia, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril, diâmetro interno: 6 mm, componentes: tubo balão baixa pressão, conector montado, balão, aplicação: anestesia	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	10	PORTEX	R\$ 23,22	R\$ 232,20
64	Cânula de traqueostomia, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril, diâmetro interno: 6,50 mm, componentes: tubo balão baixa pressão, conector montado, balão, aplicação: anestesia	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	10	PORTEX	R\$ 20,68	R\$ 206,80



65	Cânula de traqueostomia, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril, diâmetro interno:7 mm, componentes: tubo balão baixa pressão, conector montado, balão, aplicação: anestesia	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	10	PORTEX	R\$ 21,97	R\$ 219,70
66	Cânula de traqueostomia, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo uso: descartável, esterilidade :estéril , diâmetro interno:7,50 mm, componentes: tubo balão baixa pressão, conector montado, balão, aplicação: anestesia	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	10	PORTEX	R\$ 20,11	R\$ 201,10
67	Cânula de traqueostomia, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril, diâmetro interno:8 mm, componentes: tubo balão baixa pressão, conector montado, balão, aplicação: anestesia,	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	10	PORTEX	R\$ 19,37	R\$ 193,70
68	Cânula de traqueostomia, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril, diâmetro interno:8,50 mm, componentes :tubo balão baixa pressão, conector montado, balão, aplicação: anestesia	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	10	PORTEX	R\$ 19,64	R\$ 196,40
69	Cânula de traqueostomia, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril, diâmetro interno:9 mm, componentes: tubo balão baixa pressão, conector montado, balão, aplicação: anestesia	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	10	PORTEX	R\$ 30,18	R\$ 301,80
70	Cânula de traqueostomia, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo uso: descartável, esterilidade :estéril, diâmetro interno:9,50 mm, componentes: tubo balão baixa pressão, conector montado, balão, aplicação: anestesia	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	10	PORTEX	R\$ 35,27	R\$ 352,70
71	Cânula de traqueostomia, material: pvc flexível, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril, diâmetro interno:10 mm, componentes:c/ guia tipo sonda, ponta arredondada, aplicação: pacientes c/ variações anatômicas, outros componentes: asa ajustável c/ anel rosqueado, características adicionais :conector padrão,c/ balão de baixa pressão	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	10	PORTEX	R\$ 29,53	R\$ 295,30
72	Cânula orofaríngea guedel, material: polímero, tamanho: tamanho nº 2, esterilidade: estéril, embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	10	DESCARPACK	R\$ 3,27	R\$ 32,70
73	Cânula orofaríngea guedel, material :polímero, tamanho :tamanho nº 1, esterilidade :estéril, embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	10	DESCARPACK	R\$ 5,90	R\$ 59,00
74	Cânula orofaríngea guedel, material :polímero, tamanho :tamanho nº 3, esterilidade :estéril, embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	10	DESCARPACK	R\$ 5,27	R\$ 52,70
75	Cânula orofaríngea guedel, material :polímero, tamanho :tamanho nº 4, esterilidade :estéril, embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	10	DESCARPACK	R\$ 2,77	R\$ 27,70
76	Cânula orofaríngea guedel, material :polímero, tamanho :tamanho nº 5, esterilidade :estéril, embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	10	DESCARPACK	R\$ 5,34	R\$ 53,40
77	Cânula orofaríngea guedel, material: polímero, tamanho: tamanho nº 0, esterilidade: estéril, embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	10	DESCARPACK	R\$ 3,09	R\$ 30,90



78	Cateter aspiração traqueal, material: pvc atóxico flexível, tipo uso: descartável, características adicionais: ponta atraumática, orifícios distais, embalagem: estéril, embalagem individual, espessura: nº 4	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	1.000	MEDSONDA	R\$ 0,67	R\$ 670,00
80	Cateter aspiração traqueal, material:pvc atóxico flexível, tipo uso:descartável, características adicionais:ponta atraumática, orifícios distais lateralizados, tipo embalagem:estéril, embalagem individual, espessura:nº 8	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	12.000	MEDSONDA	R\$ 0,86	R\$ 10.320,00
81	Cateter aspiração traqueal, material:pvc atóxico flexível, tipo uso:descartável, características adicionais:ponta atraumática, orifícios distais lateralizados, tipo embalagem:estéril, embalagem individual, espessura:nº 10, tipo lubrificação:siliconiz	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	12.000	MEDSONDA	R\$ 0,87	R\$ 10.440,00
83	Cateter aspiração traqueal, material:pvc atóxico flexível, tipo uso:descartável, características adicionais: ponta atraumática, orifícios distais lateralizados, tipo embalagem:estéril, embalagem individual, espessura:nº 14	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	10.000	MEDSONDA	R\$ 0,81	R\$ 8.100,00
103	Coletor de urina, material: pvc, tipo :sistema fechado, capacidade :cerca de 2000 ml, graduação: graduação de 100 em 100 ml, válvula: válvula antirefluxo, pinça: clamp corta fluxo, filtro: filtro hidrofóbico/bacteriológico	EXCLUSIVA ME/EPP	Bolsas de 2000ml	1200	SOLIDOR	R\$ 2,92	R\$ 3.504,00
110	Compressa não aderente com petrolatum 7,6 x 20,3cm estéril	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	648	CURATEC	R\$ 21,16	R\$ 13.711,68
111	Conjunto nebulização, máscara e tubo extensor, adulto, 150 cm, máscara com ajuste anatômico e atóxica, transparente	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	100	DORJA	R\$ 6,11	R\$ 611,00
117	Creme de barreira comfeel	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	48	COLOPLAST	R\$ 43,86	R\$ 2.105,28
122	Curativo de alginato de cálcio kangli sorb	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	648	VITA MEDICAL	R\$ 63,87	R\$ 41.387,76
123	Curativo de carvão ativado e prata 10,5x10,5cm	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	648	CURATEC	R\$ 13,74	R\$ 8.903,52
124	Curativo de prata aquacel ag 10x10cm	RESERVADA ME/EPP	Unidade	324	CONVATEC	R\$ 49,78	R\$ 16.128,72
125	Curativo de prata aquacel ag 10x10cm	AMPLA DISPUTA	Unidade	972	CONVATEC	R\$ 49,78	R\$ 48.386,16
126	Curativo espuma e prata cavidade 5x8cm	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	180	COLOPLAST	R\$ 39,80	R\$ 7.164,00
127	Curativo hidrocoloide comfeel plus 10x10cm	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	648	COLOPLAST	R\$ 22,86	R\$ 14.813,28
131	Eletrodo, aplicação 1: p/ monitorização cardíaca - ecg, modelo: de superfície, tipo: adesivo, material sensor: prata/prata clorada, adicional 1:c/ gel condutor, tamanhos: adulto, acessório: s/ cabo, esterilidade: 215mmx30m uso único	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	6.000	MAXICOR	R\$ 0,34	R\$ 2.040,00
133	Embalagem p/ esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura: cerca de 60 g/m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termosselante, tamanho: cerca de 20 cm,	EXCLUSIVA ME/EPP	ROLO 100,0 M	30	HOSPFLEX	R\$ 95,40	R\$ 2.862,00
134	Embalagem p/ esterilização, material:papel grau cirúrgico, composição:c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura:cerca de 60 g/m2, apresentação:rolo, componentes adicionais:termosselante, tamanho:cerca de 25 cm,	EXCLUSIVA ME/EPP	ROLO 100,0 M	30	HOSPFLEX	R\$ 99,14	R\$ 2.974,20

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 24/04/2024 20:25:10 - IP com nº: 192.168.0.197
 Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=783



136	Equipo bomba infusora, tipo: parenteral, material: pvc cristal, tipo câmara: câmara gotejadora flexível, tipo bureta: bureta rígida c/alça, c/injetor, volume bureta: mín. 150 ml, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: regulador de fluxo e corta fluxo, tipo injetor: injetor lateral "y", autocicatrizante, tipo conector: luer c/tampa,	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	12	FRESENIUS KABI	R\$ 55,90	R\$ 670,80
149	Fio de sutura, material: catgut simples c/ agulha, tipo fio:3-0, comprimento: mínimo 70 cm, tipo agulha:1/2 círculo cilíndrica, comprimento agulha:1,50 cm, esterilidade: estéril	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidades	800	SHALON FIOS	R\$ 3,85	R\$ 3.080,00
150	Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio: 3-0, cor: preta, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha:1/2 círculo cilíndrica estriada, comprimento agulha:2,4 cm, esterilidade: estéril	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	2.160	SHALON FIOS	R\$ 1,55	R\$ 3.348,00
151	Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio:2-0, cor: preto, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 3/8 círculo cortante, comprimento agulha: 4,0 cm,	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	2.160	SHALON FIOS	R\$ 1,50	R\$ 3.240,00
153	Fio de sutura, material:catgut cromado com agulha, tipo fio:3-0, comprimento:compr . mínimo 70 cm, tipo agulha:3/8 círculo cilíndrica, comprimento agulha:3,0 cm, esterilidade:estéril	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	800	BRASUTURE	R\$ 4,17	R\$ 3.336,00
155	Fio guia para intubação traqueal adulto, em alumínio maleável, facilita a inserção dos tubos endotraqueais em situações difíceis. Tamanho: 10 FR (tubos de 4,0 a 6,0 mm)	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	10	EUROPA MEDICO	R\$ 15,92	R\$ 159,20
159	Fixador p/ dispositivo médico, aplicação: p/ cânula traqueostomia, material: tira tecido sintético e algodão, característica: acolchoada, componente: c/ velcro ajustável, tamanho: adulto, tipo uso: uso único, embalagem: embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	150	PORTEX	R\$ 14,60	R\$ 2.190,00
160	Fixador p/ dispositivo médico, aplicação: p/ tubo endotraqueal, material: tira adesiva, componente: c/ velcro ajustável, componente adicional: c/ presilha de fixação, tamanho: adulto, tipo uso: uso único, embalagem: embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	50	PORTEX	R\$ 9,34	R\$ 467,00
161	Fixador p/ dispositivo médico, aplicação: p/ tubo endotraqueal, material: tira algodão, característica:2 bandas acolchoadas, componente: c/ velcro ajustável, tamanho: infantil, tipo uso: uso único, embalagem: embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	50	PORTEX	R\$ 10,89	R\$ 544,50
164	Fralda adulto descartável, tipo formato:anatômico, tamanho:extra grande, peso usuário:acima de 120 kg, características adicionais:flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação:fitas adesivas multiajustáveis,reutilizáveis, uso:algo	RESERVADA ME/EPP	Unidade	20.000	MASTER CARE	R\$ 1,59	R\$ 31.800,00
167	Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: pequeno, peso usuário: até 40 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, tipo usuário: adulto, uso: algodão	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	30.000	MASTER CARE	R\$ 1,55	R\$ 46.500,00



172	Fralda infantil descartável, tipo: hipoalergênico, tipo formato: anatômico, tamanho: pequeno, peso usuário: até 5 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	8.000	TRELOSO BABY	R\$ 0,90	R\$ 7.200,00
174	Frasco coletor, tipo: universal, material: plástico transparente, capacidade: cerca de 80 ml, tipo tampa: tampa rosqueável, frasco de 80ml	EXCLUSIVA ME/EPP	Frascos de 80ml	1.200	J. PROLAB	R\$ 0,74	R\$ 888,00
183	Guia p/ intubação traqueal, modelo: tipo bougie ventilado, material haste: polímero, tamanho: infantil, esterilidade: estéril,	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	10	EUROPA MEDICO	R\$ 38,13	R\$ 381,30
184	Hidrogel com alginato 30 g	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	24	CURATEC	R\$ 33,23	R\$ 797,52
191	Indicador químico, classe: classe i, tipo uso: externo, apresentação: fita adesiva, características adicionais: para esterilização a vapor, rolo de 30M (fita para autoclave)	EXCLUSIVA ME/EPP	Rolo 30,0M	2.000	3 M	R\$ 3,40	R\$ 6.800,00
192	Kit de pinças para curativo estéril	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	3	KOLPLAST CI LTDA	R\$ 222,53	R\$ 667,59
203	Luva para procedimento não cirurgico, material: latex natural íntegro e uniforme, tamanho: extrapequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra	EXCLUSIVA ME/EPP	Caixa com 100/unidade	500	MEDIX	R\$ 12,27	R\$ 6.135,00
206	Malha tubular ortopédica, material: algodão, dimensões: 6 cm	EXCLUSIVA ME/EPP	ROLO 25,0 M	10	POLAR FIX	R\$ 10,19	R\$ 101,90
207	Malha tubular ortopédica, material: algodão, dimensões:10 cm	EXCLUSIVA ME/EPP	ROLO 25,0 M	10	POLAR FIX	R\$ 18,35	R\$ 183,50
208	Malha tubular ortopédica, material: algodão, dimensões:15 cm	EXCLUSIVA ME/EPP	ROLO 25,0 M	10	POLAR FIX	R\$ 15,87	R\$ 158,70
213	Monitor portátil, operação: digital, tipo amostra: sangue capilar, tipo de análise: quantitativo de glicose, faixa de operação: até 600 mg/dl, tempo resposta: até 10 s, memória: 250 a 500 testes	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	500	ONCALL PLUS	R\$ 45,22	R\$ 22.610,00
223	Pinça cirúrgica, modelo 1: cheron, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: serrilhada, haste: haste angulada, comprimento total: cerca de 24 cm, componente: c/ cremalheira, material: polímero, esterilidade: estéril	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidades	200	ABC INSTRUMENTO S	R\$ 2,79	R\$ 558,00
243	Sonda nasogástrica, pvc flexível, levine longa, c/orifício na extremidade distal, nº 16, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada, embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	40	BIOSANI	R\$ 1,05	R\$ 42,00
246	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 6, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	50	BIOSANI	R\$ 0,75	R\$ 37,50
247	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 8, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	200	BIOSANI	R\$ 0,96	R\$ 192,00



248	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 10, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	50	BIOSANI	R\$ 0,91	R\$ 45,50
249	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 12, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	50	BIOSANI	R\$ 0,89	R\$ 44,50
250	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 14, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector/ orifícios laterais, esterilidade: estéril	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	200	BIOSANI	R\$ 0,94	R\$ 188,00
251	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 16, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	50	BIOSANI	R\$ 0,94	R\$ 47,00
252	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 10, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, com orifícios laterais, esterilidade: estéril	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	40	BIOSANI	R\$ 1,23	R\$ 49,20
253	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 12, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, com orifícios laterais, esterilidade: estéril	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	40	BIOSANI	R\$ 1,30	R\$ 52,00
260	Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 22 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	3.000	SOLIDOR	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
262	Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone, calibre: 18 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c/ balão cerca 5 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	3.000	SOLIDOR	R\$ 3,73	R\$ 11.190,00
263	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: poliuretano, calibre: 6 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, adicionais: lubrificada, esterilidade: estéril	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	14.000	BIOSANI	R\$ 0,89	R\$ 12.460,00
264	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: pvc, calibre: 8 french, conector: conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	22.000	BIOSANI	R\$ 0,86	R\$ 18.920,00
267	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 14 french, conector: conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	9.000	BIOSANI	R\$ 0,68	R\$ 6.120,00

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 24/04/2024 20:25:10 - IP com nº: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=783



268	Sonda trato urinário, modelo:foley, material:borracha, calibre:12 french, vias:2 vias, conector:conectore s padrão, volume:c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	3.000	SOLIDOR	R\$ 3,53	R\$ 10.590,00
272	Termômetro clínico, ajuste: digital, escala: até 45 °C, tipo: uso axilar e oral, componentes: c/ alarmes, memória: memória última medição, embalagem: embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	300	G-TECH	R\$ 10,32	R\$ 3.096,00
TOTAL LOTE 2							R\$ 478.828,95
LOTE 03 – RELAÇÃO DE CORANTES, REAGENTES, MATERIAIS E SOLUÇÕES LABORATORIAIS							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	COTA	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR	TOTAL
280	Reagente analítico 4, tipo: álcool-ácido, concentração: solução a 3%, característica adicional: para coloração de ziehl-neelsen	EXCLUSIVA ME/EPP	Frasco 1000 ML	10	QEEL QUIMICA	R\$ 43,61	R\$ 436,10
281	Corante, tipo: azul de metileno segundo loeffler, aspecto físico: líquido	EXCLUSIVA ME/EPP	FRASCO 500 ML	10	MERCK S/A	R\$ 20,08	R\$ 200,80
284	Ácido acético, aspecto físico: líquido límpido transparente, peso molecular: 60,05 g/mol, fórmula química: c2h4o2, grau de pureza: pureza mínima de 99,7%, característica adicional: glacial, reagente p.a.-acs-iso, número de referência química:cas 64 -19-7	EXCLUSIVA ME/EPP	FRASCO 1,0L	5	PROC9	R\$ 67,82	R\$ 339,10
287	Corante tipo: Lugol Forte, concentração 2%	EXCLUSIVA ME/EPP	Frasco 500ml	5	RENYLAB	R\$ 48,02	R\$ 240,10
288	Corante, tipo: corante de giemsa, aspecto físico: líquido	EXCLUSIVA ME/EPP	FRASCO 1000 ML	10	RENYLAB	R\$ 69,74	R\$ 697,40
290	Tubo para coleta de amostra biológica, material: plástico, volume: 5 ml, componentes: com ativador de coágulo e gel separador, uso: coleta de sangue, característica adicional: à vácuo, esterilidade: estéril	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	5.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,72	R\$ 3.600,00
291	Óleo de imersão, uso:para microscopia, aspecto físico:líquido límpido, transparente, densidade:1,515 g/cm3	EXCLUSIVA ME/EPP	Frasco 100ml	10	MERCK S/A	R\$ 16,73	R\$ 167,30
294	Glicerol, aspecto físico:líquido viscoso, incolor, higroscópico, fórmula química:c3h8o3, peso molecular:92,09 g/mol, teor de pureza:pureza mínima de 99,5%, característica adicional:reagente p.a. acs, número de referência química:cas 56-81-5	EXCLUSIVA ME/EPP	FRASCO 1,0 L	10	DINAMICA	R\$ 36,31	R\$ 363,10
296	Reagente para diagnóstico clínico 6, tipo: conjunto completo, tipo de análise: qualitativo de beta hcg, método: imunocromatografia, apresentação: teste	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	6.000	ALAMAR TECNO	R\$ 0,56	R\$ 3.360,00
297	Reagente para diagnóstico clínico 7 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 7 Apresentação*: Teste , Tipo De Análise*: Qualitativo Antígeno Coronavírus Covid-19 , Método*: Imunocromatografia , Tipo: Conjunto Completo	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	2.400	1000MEDIC	R\$ 7,11	R\$ 17.064,00
TOTAL LOTE 3							R\$ 26.467,90
TOTAL GERAL							R\$ 561.700,92

2 – GLOBAL DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 08.353.510/0001-54, no valor global de R\$ 113.974,60 (cento e treze mil novecentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos), conforme itens abaixo:

LOTE 01 - MATERIAIS DE CONSUMO							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	COTA	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR	TOTAL

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 24/04/2024 20:25:10 - IP com nº: 192.168.0.197
 Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=783



3	Ácido peracético, dosagem: mínimo de 0,2%, forma física:solução aquosa Glutaraldeído, apresentação:solução a 2%, indicação: com pó ativador para 14 dias Iodopovidona (pvpi), concentração: a 10% (teor de iodo 1%), forma farmaceutica: solução tópica aquosa	EXCLUSIVA ME/EPP	Litro	60	VICPHARMA	R\$ 55,35	R\$ 3.321,00
15		EXCLUSIVA ME/EPP	Galão 5,0L	20	RIOQUIMICA	R\$ 127,61	R\$ 2.552,20
16		EXCLUSIVA ME/EPP	Frasco 1,0L	100	VICPHARMA	R\$ 18,92	R\$ 1.892,00
TOTAL LOTE 1							R\$ 7.765,20

LOTE 02 - INSUMOS HOSPITALARES							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	COTA	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR	TOTAL
21	Ácidos graxos essenciais (AGE), composição: composto dos ácidos caprílico, cáprico, láurico, componentes: linoléico, lecitina de soja, apresentação: associados com vitaminas "A" e "E", tipo: loção oleosa	EXCLUSIVA ME/EPP	Frasco de 100ml	1.600	NUTRIEX	R\$ 2,68	R\$ 4.288,00
28	Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 13 x 4,5 (26 g x 1/2"), tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock em plástico, tipo fixação: protetor plástico	EXCLUSIVA ME/EPP	Caixa c/100 unidades	2.000	SR	R\$ 6,09	R\$ 12.180,00
29	Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 20 x 5,5 (24 g x 3/4"), tipo ponta:bisel curto trifacetado, tipo conexão:conector luer lock em plástico, tipo fixação:protetor plástico	EXCLUSIVA ME/EPP	Caixa c/100 unidades	1.200	SR	R\$ 5,98	R\$ 7.176,00
32	Agulha hipodérmica, material:aço inoxidável siliconizado, dimensão: 25 x 7 (22 g x 1"), tipo ponta:bisel curto trifacetado, tipo conexão:conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação:protetor plástico, tipo uso:estéril	EXCLUSIVA ME/EPP	Caixa c/100 unidades	1.500	INJEX	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00
33	Agulha hipodérmica, material:aço inoxidável siliconizado, dimensão: 25 x 8 (21 g x 1"), tipo ponta:bisel curto trifacetado, tipo conexão:conector luer lock em plástico, tipo fixação:protetor plástico	EXCLUSIVA ME/EPP	Caixa c/100 unidades	500	INJEX	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
34	Agulha hipodérmica, material:aço inoxidável siliconizado, dimensão: 30 x 8 (21 g x 1 1/4"), tipo ponta:bisel curto trifacetado, tipo conexão:conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação:protetor plástico, tipo uso:estéril	EXCLUSIVA ME/EPP	Caixa c/100 unidades	500	DESCARPACK	R\$ 4,21	R\$ 2.105,00
35	Agulha hipodérmica, material:aço inoxidável siliconizado, dimensão: 40 x 12 (18 g x 1 1/2"), tipo ponta:bisel curto trifacetado, tipo conexão:conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação:protetor plástico, tipo uso:estéril.	EXCLUSIVA ME/EPP	Caixa c/100 unidades	300	DESCARPACK	R\$ 5,14	R\$ 1.542,00
44	Almotolia, material: em polietileno (plástico), tipo bico: bico reto, longo, estreito, com protetor, tipo tampa: tampa em rosca, cor transparente, capacidade: 500ml	EXCLUSIVA ME/EPP	Frasco	100	JPROLAB	R\$ 1,48	R\$ 148,00
45	Almotolia, material: em polietileno (plástico), tipo bico: bico reto, longo, estreito, com protetor, tipo tampa: tampa em rosca, cor:transparente, capacidade:250 ml, graduação: graduada	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	200	JPROLAB	R\$ 2,97	R\$ 594,00
57	Cabo de bisturi, em aco inox, com diametro de numero 03, com medidas de 18cm	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	100	SAME	R\$ 12,66	R\$ 1.266,00

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 24/04/2024 20:25:10 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=783



113	Conjunto para papanicolau, tipo: composição básica:, composição básica:1 espéculo vaginal grande, 1 espátula de ayres, outros componentes:1 escova cervical, 1 pinça cheron, embalagem: estéril, individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Kit	3.000	KOPLAST	R\$ 3,26	R\$ 9.780,00
144	Espátula uso médico, modelo 1: de ayres, matéria: madeira, comprimento: cerca de 18 cm, esterilidade: descartável	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	300	THEOTO	R\$ 9,38	R\$ 2.814,00
156	Fita adesiva hospitalar, material: crepe, tipo: monoface, largura:19 mm, comprimento:50 m, cor: branca, Frasco - tipo almotolia, material: polietilen o (plástico), tipo bico :bico curvo, tipo tampa: tampa em rosca, cor âmbar capacidade:500 ml	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	470	CRAL	R\$ 6,24	R\$ 2.932,80
173	Garrote, material :faixa elástica, componente adicional: c/ sistema de trava em plástico, tamanho: tamanho adulto, tipo uso: reutilizável	EXCLUSIVA ME/EPP	Frasco	100	JPROLAB	R\$ 3,95	R\$ 395,00
175	Lâmina bisturi, aço inoxidável, nº 23, descartável, estéril	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	100	SUPERMEDY	R\$ 9,35	R\$ 935,00
193	Lâmina bisturi, material: aço inoxidável, tamanho: nº 15, tipo: descartável, esterilidade: estéril, características adicionais: embalada individualmente	EXCLUSIVA ME/EPP	Caixa c/100 unidade	200	CIRU	R\$ 16,92	R\$ 3.384,00
194	Lençol descartável, material: tnt, gramatura:30 g/m2, largura:0,90 m, comprimento:2 m, apresentação: c/elástico	EXCLUSIVA ME/EPP	Caixa c/100 unidade	120	DESCARPACK	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00
198	Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho:7, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma ab	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	2.000	ALECRIM	R\$ 1,47	R\$ 2.940,00
199	Papel para impressão - uso hospitalar, material: termosensível, modelo: milimetrado, dimensões: cerca 210 mm, apresentação: bobina, compatibilidade: compatibilidade c/ equipamento	EXCLUSIVA ME/EPP	Par	3.760	DESCARPACK	R\$ 1,11	R\$ 4.173,60
220	Papel para impressão - uso hospitalar, material: termosensível, modelo: milimetrado, dimensões: cerca 80 mm, apresentação: bobina, compatibilidade: compatibilidade c/ equipamento	EXCLUSIVA ME/EPP	BOBINA 30,0 M	300	MEDBEM	R\$ 44,43	R\$ 13.329,00
221	Papel toalha, Material: 100% celulose virgem. Dimensões: 20x21cm, cor branca, Características adicionais: interfolhada, tipo folha: 2 dobras	EXCLUSIVA ME/EPP	BOBINA 30,0 M	150	MEDBEM	R\$ 13,90	R\$ 2.085,00
222	Preservativo masculino, material: borracha natural, comprimento mínimo: comprimento mínimo de 160 mm, largura: largura nominal 52 mm, espessura mínima: espessura mín. 0,03mm, características adicionais: lubrificado, s/ espermicida, s/ odor	EXCLUSIVA ME/EPP	Pacote com 1.000 folhas	500	ALECRIM	R\$ 16,60	R\$ 8.300,00
226	Preservativo masculino, material: látex natural, comprimento mínimo:160 mm, largura:52 mm, espessura mínima: espessura mín. 0,03mm, características adicionais: s/lubrificante, s/ espermicida, adicionais: translúcido, transparente	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	5.000	RILEX	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
227	Recipiente nutrição enteral, material: plástico transparente, capacidade:300 ml, componentes: com tampa rosqueada, alça, etiqueta, bico conector, graduação: graduado , esterilidade: estéril, atóxico, tipo uso: descartável, apresentação: embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	4.000	RILEX	R\$ 0,34	R\$ 1.360,00
231		EXCLUSIVA ME/EPP	Frascos de 300ml	9.000	MEDGRAN	R\$ 1,46	R\$ 13.140,00



276	Bisturi descartável, material cabo:plástico, material lâmina:aço inoxidável, tamanho lâmina:23 mm, tipo>manual, esterilidade:estéril, características adicionais:lâmina afiada, polida e com protetor	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	600	CIRU	R\$ 0,52	R\$ 312,00
TOTAL LOTE 2							R\$ 106.209,40
TOTAL GERAL							R\$ 113.974,60

3 -A R LEAL E RODRIGUES LTDA, inscrita no CNPJ Nº 33.961.610/0001-00, no valor global de R\$ 617.409,83 (seiscentos e dezessete mil quatrocentos e nove reais e oitenta e três centavos) , conforme itens abaixo:

LOTE 01 - MATERIAIS DE CONSUMO							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	COTA	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR	TOTAL
5	Clorexidina digluconato, dosagem:2%, aplicação:degermante	EXCLUSIVA ME/EPP	Frasco de 1000ml	1.100	RIOQUIMICA	R\$ 20,87	R\$ 22.957,00
6	Desinfetante, composição: à base de quaternário de amônio, princípio ativo: cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo:solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física:solução aquosa, característic	EXCLUSIVA ME/EPP	Frasco de 1000ml	50	DULAGO	R\$ 42,43	R\$ 2.121,50
18	Revelador radiológico, tipo:solução aquosa concentrada, aplicação:para processamento automático, dose para 38,0L	EXCLUSIVA ME/EPP	Galão	25	IBF	R\$ 284,71	R\$ 7.117,75
TOTAL LOTE 1							R\$ 32.196,25

LOTE 02 - INSUMOS HOSPITALARES							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	COTA	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR	TOTAL
24	Adesivo com semente para auriculoterapia	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	2.000	CRISTAL	R\$ 23,36	R\$ 46.720,00
82	Cateter aspiração traqueal, material:pvc atóxico flexível, tipo uso:descartável, características adicionais:ponta atraumática, orifícios distais lateralizados, tipo embalagem:estéril, embalagem individual, espessura:nº 12, tipo lubrificação:siliconiz	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	10.000	EMBRAMED	R\$ 1,05	R\$ 10.500,00
96	Cateter uretral com revestimento hidrofílico, pronto para uso, masculino ch 12, descartável, estéril, confeccionada em poliuretano, lubrificação uniforme e estável, baixa fricção, orifícios radiais polidos, embalagem individual constando dados de identificação e procedência, data e tipo esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente, registro na anvisa,	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	2.000	COLOPLAST	R\$ 8,20	R\$ 16.400,00
97	Cateter, confeccionado em poliuretano ou pvc ou elastomero a base de poliolefina, cateter uretral feminino, extremidades nao traumaticas, bem acabadas sem rebarbas, orifícios biselados, resistente a torcoes formato feminino c/ lubrificacao ou provido de substancia com propriedades p/lubrificacao do cateter, calibre n.10, esteril, descartavel, atoxico apirogenico para cateterismo urinario intermitente, embalado em embalagem individual que promova barreira microbiana e abertura asseptica, a apresentação do produto devera obedecer a legislação vigente	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	2.000	COLOPLAST	R\$ 9,82	R\$ 19.640,00

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 24/04/2024 20:25:10 - IP com nº: 192.168.0.197
 Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=783



100	Cateter, confeccionado em poliuretano ou pvc ou elastomero a base de poliolefina, cateter uretral masculino, extremidades não traumáticas, bem acabadas sem rebarbas, orifícios biselados, resistente a torções formato masculino c/lubrificação ou provido de substancia com propriedades p/lubrificação do cateter, calibre n.16, esteril, descartavel, atoxico apirogenico para cateterismo urinário intermitente, embalado em embalagem individual que promova barreira microbiana e abertura asseptica, a apresentação do produto devesa obedecer a legislacao vigente	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	2.000	COLOPLAST	R\$ 8,54	R\$ 17.080,00
106	Compressa gaze, material :tecido 100% algodão, tipo:13 fios/cm2, modelo: cor branca, isenta de impurezas, camadas:8 camadas, largura:7,50 cm, comprimento:7,50 cm, dobras: 5 dobras, características adicionais: estéril, descartável	EXCLUSIVA ME/EPP	Pacote c/ 10 unidades	50.000	KASMED	R\$ 0,65	R\$ 32.500,00
121	Curativo alginato, alginato cálcio, envelope, 10 cm, 10 cm	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	648	VITALMEDICAL	R\$ 29,84	R\$ 19.336,32
142	Esfigmomanômetro, ajuste:digital, tipo :de braço, faixa de operação:até 300 mmhg, material braçadeira:braçadeira em nylon, tipo fecho:fecho em velcro, tamanho:adulto	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	300	G-TECH	R\$ 161,98	R\$ 48.594,00
143	Esfigmomanômetro, ajuste:digital, tipo :de pulso, faixa de operação:até 300 mmhg, material braçadeira:braçadeira em nylon, tipo fecho:fecho em velcro, tamanho:adulto, característica adicional:c/ frequencímetro	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	50	G-TECH	R\$ 164,67	R\$ 8.233,50
162	Fralda adulto descartável, tipo formato: unissex anatômico, peso usuário: de 70 a 90 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, tipo adesivo fixação: fitas adesivas reposicionáveis, uso: fluxo intenso ou noturno grande	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	17.500	CONFORT CARE	R\$ 2,47	R\$ 43.225,00
166	Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: médio, peso usuário: de 40 a 70 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, tipo usuário: adulto, uso: algodão	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	30.000	CONFORT CARE	R\$ 1,56	R\$ 46.800,00
168	Fralda infantil descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: médio, peso usuário: até 10 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, tipo uso: noturno	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	8.000	MEGAFRAL	R\$ 3,77	R\$ 30.160,00
176	Gaze de rayon óleo sachet 7,5cm x 15cm	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	2.592	PIELSANA	R\$ 8,14	R\$ 21.098,88
182	Gel, composição: a base de água, aplicação: condutor, características adicionais: ph neutro, esterilidade: estéril	EXCLUSIVA ME/EPP	Galão 5,0L	120	FORTSAN	R\$ 39,10	R\$ 4.692,00
185	Incenso de Arcanjo Miguel, caixa contenco 7 unidades	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	2.000	FLUTE - INDIANO	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00



196	Lanceta (automática), material lâmina: aço inoxidável, ponta afiada, trifacetada, uso: descartável, características adicionais: estéril, embalagem individual, tipo: com sistema retrátil	EXCLUSIVA ME/EPP	Caixa c/100 unidade	2.000	CARE PLUS	R\$ 6,95	R\$ 13.900,00
202	Luva de procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: pequeno, características adicionais :lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra	EXCLUSIVA ME/EPP	Caixa c/100 unidades	3.000	LEMGRUBER	R\$ 12,45	R\$ 37.350,00
204	Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: grande, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico	EXCLUSIVA ME/EPP	Caixa c/100 unidade	2.000	LEMGRUBER	R\$ 12,66	R\$ 25.320,00
211	Máscara, tipo: p/proteção contra poeiras, fumos e névoas óxicas, características adicionais: semi-facial, classe pff-2, referência 3m n95, mode.	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	9.000	SUPERMEDY	R\$ 1,21	R\$ 10.890,00
212	Membrana regeneradora porosa 5,0 x 7,5 cm	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	648	MEMBRACEL	R\$ 41,06	R\$ 26.606,88
225	Polihexanida, composição:associada à undecilaminopropil betaína, concentração:0,1% + 0,1%, forma farmacêutica:solução aquosa	EXCLUSIVA ME/EPP	FRASCO 350,00 ML	225	PIELSANA	R\$ 46,76	R\$ 10.521,00
256	Sonda trato digestivo, aplicação: p/ gastrostomia, modelo: nível de pele, material: silicone, calibre:16 french, comprimento: cerca 3 cm, conector: conector padrão em y, clamp e tampa, componentes: sistema para fixação, outros componentes: distal - intra gástrica e periestomal, esterilidade: estéril , descartável c/balão	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	240	DESCARPACK	R\$ 114,21	R\$ 27.410,40
258	Sonda trato digestivo, aplicação:p/ gastrostomia, material:silicone, calibre:cerca de 20 french, conector:conector padrão em y, clamp e tampa, componentes:sistema para fixação, outros componentes:distal - intra gástrica e periestomal, adicionais:conjunto completo p/ via endoscópica percutânea, esterilidade:estéril , descartável, embalagem:embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	30	DESCARPACK	R\$ 448,52	R\$ 13.455,60
259	Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre:20 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	3.000	DESCARPACK	R\$ 2,66	R\$ 7.980,00
266	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre:12 french, conector: conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	50.000	DESCARPACK	R\$ 0,81	R\$ 40.500,00
TOTAL LOTE 2							R\$ 585.213,58
TOTAL GERAL							R\$ 617.409,83

4- **SANA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 01.721.446/0001 -78, no valor global de **R\$ 7.385,90 (sete mil trezentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos)** , conforme itens abaixo:

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 24/04/2024 20:25:10 - IP com n°: 192.168.0.197
 Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=783



LOTE 01 - MATERIAIS DE CONSUMO							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	COTA	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR	TOTAL
14	Fixador radiológico, aplicação:para processamento automático, aspecto físico:solução aquosa concentrada, dose para 38,0L	EXCLUSIVA ME/EPP	Galão	25	DCP	R\$ 124,88	R\$ 3.122,00
TOTAL LOTE 1							R\$ 3.122,00

LOTE 02 - INSUMOS HOSPITALARES							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	COTA	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR	TOTAL
19	Abaixador língua, material:madeira, tipo:descartável, comprimento:14 cm, formato:tipo espátula, largura:1,50 cm, espessura:2 mm	EXCLUSIVA ME/EPP	Pacote c/100 unidades	600	THEOTO	R\$ 5,02	R\$ 3.012,00
49	Atadura, tipo 1:gessada, material 1:100% algodão, dimensões:15 cm, características adicionais 1:secagem ultra rápida	EXCLUSIVA ME/EPP	Rolo 2,0 M	150	POLAR FIX	R\$ 2,45	R\$ 367,50
112	Conjunto nebulização, máscara e tubo extensor, infantil, 150 cm, máscara com ajuste anatômico e atóxica, transparente	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	100	FOYOMED	R\$ 7,72	R\$ 772,00
244	Sonda nasogástrica, pvc, levine longa, c/orifício lateral, conector c/tampa presa ao tubo, nº14, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada, embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	40	FOYOMED	R\$ 1,15	R\$ 46,00
254	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 18, tamanho: longa, comprimento:cerca 120 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	40	FOYOMED	R\$ 1,66	R\$ 66,40
TOTAL LOTE 2							R\$ 4.263,90
TOTAL GERAL							R\$ 7.385,90

5- R7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 37.995.908/0001-92, no valor global de R\$ 388.719,28 (trezentos e oitenta e oito mil setecentos e dezenove reais e vinte e oito centavos), conforme itens abaixo:

LOTE 02 - INSUMOS HOSPITALARES							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	COTA	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR	TOTAL
30	Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 25x 6 (23 g x 1"), tipo ponta:bisel curto trifacetado, tipo conexão:conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação:protetor plástico, tipo uso: estéril	EXCLUSIVA ME/EPP	Caixa c/100 unidades	1.200	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 7,49	R\$ 8.988,00
40	Álcool etílico, tipo:hidratado, teor alcoólico: 70%_(70¿gl), apresentação: gel	EXCLUSIVA ME/EPP	Frasco 500 ml	3.700	BELLOBELLA	R\$ 6,00	R\$ 22.200,00
41	Álcool etílico, tipo:hidratado, teor alcoólico: 70%_(70¿gl), apresentação: líquido	EXCLUSIVA ME/EPP	Frasco 1000 ml	1.900	BELLOBELLA	R\$ 5,75	R\$ 10.925,00
46	Difusor elétrico de óleos essenciais para aromaterapia	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	6	MULTILASER	R\$ 122,94	R\$ 737,64
47	Atadura, tipo 1:crepom, material 1:100% algodão, dimensões:15 cm, gramatura 1:cerca de 13 fios/cm2, embalagem: embalagem individual	RESERVADA ME/EPP	Rolo 1,80 M	20.000	ANAPOLIS	R\$ 0,49	R\$ 9.800,00

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 24/04/2024 20:25:10 - IP com nº: 192.168.0.197
 Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=783



48	Atadura, tipo 1:crepom, material 1:100% algodão, dimensões:15 cm, gramatura 1:cerca de 13 fios/cm2, embalagem: embalagem individual	AMPLA DISPUTA	Rolo 1,80 M	60.000	ANAPOLIS	R\$ 0,49	R\$ 29.400,00
52	Avental descartável uso hospitalar, 30 g/m2, manga longa, punho com elástico, branca, tamanho único, tnt 100% polipropileno	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	5.000	DESCARTEE	R\$ 1,75	R\$ 8.750,00
53	Avental hospitalar, tipo: capote cirúrgico, material: polipropileno, tamanho: único, gramatura: cerca de 30 g/cm2, cor: branca, característica adicional: sem manga	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	1.000	DESCARTEE	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
54	Avental, material: tnt polipropileno, modelo: unissex, cor: branca, características adicionais: manga curta, descartável, tamanho: único	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	5.000	DESCARTEE	R\$ 1,75	R\$ 8.750,00
56	Bolsa ostomia, matéria prima: plástico, aplicação: colostomia e ileostomia, número de peças: 1 peça (placa e bolsa acopladas), modelo: drenável, tipo de bolsa: transparente, tipo de adesivo: adesivo microporoso, material da placa: resina sintética, diâmetro: recortável	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	150	VITA MEDICAL	R\$ 9,38	R\$ 1.047,00
79	Cateter aspiração traqueal, material:pvc atóxico flexível, tipo uso:descartável, características adicionais:ponta atraumática, orifícios distais lateralizados, tipo embalagem:estéril, embalagem individual, espessura:nº 6	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	2.000	MEDSONDA	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00
90	Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diâmetro:16 gau, comprimento: cerca 50 mm, conector: conector padrão, componente 1:câmara refluxo c/ filtro, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	1.000	OLIMED	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
101	Coletor de urina, material :plástico, tipo :sistema aberto, modelo:infantil, capacidade :cerca de 100 ml, características adicionais :adesivo hipoalergênico, embalagem :embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	100	MEDSONDA	R\$ 0,50	R\$ 50,00
102	Coletor de urina, material :plástico, tipo: sistema aberto, capacidade :cerca de 1200 ml, graduação: graduada, esterilidade :não estéril, descartável	EXCLUSIVA ME/EPP	Frasco	50	MEDSONDA	R\$ 3,84	R\$ 192,00
104	Coletor material pérfuro-cortante, material: papelão, capacidade total:7 l, acessórios: alças rígidas e tampa, componentes adicionais: revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso: descartável	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	1.000	DESCARPACK	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
105	Coletor material pérfuro-cortante, material: papelão, capacidade total:13 l, acessórios: alças rígidas e tampa, componentes adicionais: revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso: descartável	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	2.200	DESCARPACK	R\$ 5,25	R\$ 11.550,00
109	Compressa hospitalar, tipo: cirúrgica, material :100% algodão, dimensões: cerca de 45 x 50 cm, acessórios: c/ cordão	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	600	AMERICA	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00
114	Conjunto para papanicolau, tipo:composição básica., composição básica:1 espéculo vaginal pequeno, 1 espátula de ayres, outros componentes:1 escova cervical, 1 pinça cheron, embalagem: estéril, individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Kit	10.000	KOLPLAST	R\$ 2,86	R\$ 28.600,00

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 24/04/2024 20:25:10 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=783



115	Conjunto para papanicolau, tipo:composição básica:, composição básica:1 espéculo vaginal médio, 1 espátula de ayres, outros componentes:1 escova cervical, 1 pinça cheron, embalagem: estéril, individual	RESERVADA ME/EPP	Kit	4.500	KOLPLAST	R\$ 3,00	R\$ 13.500,00
116	Conjunto para papanicolau, tipo:composição básica:, composição básica:1 espéculo vaginal médio, 1 espátula de ayres, outros componentes:1 escova cervical, 1 pinça cheron, embalagem: estéril, individual	AMPLA DISPUTA	Kit	13.500	KOLPLAST	R\$ 3,00	R\$ 40.500,00
128	Curativo não aderente age derm compress 7,5 x 7,5cm	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	648	HELIANTO	R\$ 10,45	R\$ 6.771,60
129	Curativo opsite post-op visible 15cm x 10cm	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	180	SMITH&NEPHEW	R\$ 31,27	R\$ 5.628,60
130	Curativo opsite post-op visible 30cm x 10cm	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	180	SMITH&NEPHEW	R\$ 43,51	R\$ 7.831,80
132	Embalagem p/ esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura: cerca de 60 g/m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termosel ante, tamanho: cerca de 15 cm, componentes: c/ indicador	EXCLUSIVA ME/EPP	ROLO 100,0 M	30	MEDGAUZE	R\$ 78,77	R\$ 2.363,10
137	Equipo, tipo de equipo: de infusão, material: pvc cristal, comprimento: mín. 120 cm, tipo câmara: câmara flexível c/filtro ar, tipo gotejador: macrogotas gota padrão, tipo pinça: regulador de fluxo, tipo injetor: c/injetor lateral"y",autocicatrizante, tipo conector:luer	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	3.000	TKL	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00
138	Equipo, tipo de equipo: de infusão, material: pvc cristal, comprimento: mín. 120 cm, tipo câmara: câmara flexível c/filtro ar, tipo gotejador: microgotas, tipo pinça: regulador de fluxo, tipo conector: luer c/ tampa esterilidade: estéril descartável	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	300	TKL	R\$ 1,10	R\$ 330,00
139	Equipo, tipo de equipo: p/nutrição enteral, material: pvc cristal, comprimento: mín. 180 cm, tipo câmara: câmara flexível c/filtro ar, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: regulador de fluxo, tipo conector: conector p/ sonda escalonado com tampa, estéril	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	9.000	TKL	R\$ 1,10	R\$ 9.900,00
140	Escova degermação, aplicação: com clorexidina à 2%, estéril, características adicionais: embalada individualmente	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	500	VICPHARMA	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
141	Escova endocervical, material cabo: plástico, material cerda: microcerdas em nylon, ponta da escova cônica, comprimento: cabo c/ 17 a 18cm e cerdas c/ aproximadamente 2 cm, características adicionais: descartável, atóxica, estéril, embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	480	ADLIN/KOLPLAST	R\$ 0,50	R\$ 240,00
146	Extensor infusão vascular, vias: 2 vias, material: polímero, comprimento: cerca 20 cm, calibre: cerca 12 french, tipo conexão: luer lock / slip, pressão máxima: até cerca de 100 psi, componente adicional: c/ clamp, tipo uso: multivia estéril (Equipo multivias adulto)	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	1.500	TKL	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00



147	Extensor infusão vascular, vias:2 vias, material:polímero, comprimento:cerca 20 cm, calibre:cerca 6 french, tipo conexão:luer lock / slip, pressão máxima:até cerca de 100 psi, componente adicional:c/ clamp, tipo uso:estéril, uso único Equipo multivias infantil	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	500	TKL	R\$ 1,50	R\$ 750,00
148	Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio:2-0, comprimento: mínimo 70 cm, tipo agulha:1/2 círculo cilíndrica, comprimento agulha:2,0 cm, esterilidade: estéril	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	800	TECHNOFIO	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00
152	Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio:4-0, cor: preto, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 1/2 círculo cortante, comprimento agulha: 1,50 cm,	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	1.000	SUPERMEDY	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
154	Fio de sutura, material:catgut simples c/ agulha, tipo fio:2-0, comprimento:compr. mínimo 70 cm, tipo agulha:3/8 círculo cilíndrica, comprimento agulha:3,0 cm, esterilidade:estéril	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	800	MJS INDÚSTRIA	R\$ 4,27	R\$ 3.416,00
157	Fita hospitalar, tipo: esparadrapo, impermeável, material: algodão, componentes: adesivo à base de zinco, dimensões: cerca de 10 cm, características adicionais: hipoalergênico, cor: com cor	EXCLUSIVA ME/EPP	Rolo 4,50 m	3.000	CREMER	R\$ 9,23	R\$ 27.690,00
158	Fita hospitalar, tipo: microporosa, material: dorso em não tecido, componentes: adesivo acrílico, dimensões: cerca de 50 mm, características adicionais: hipoalérgico, cor: branco	EXCLUSIVA ME/EPP	Rolo 4,50 m	1.800	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 4,20	R\$ 7.560,00
181	Gel, composição: a base de água, aplicação: condutor, características adicionais: ph neutro, esterilidade: estéril	EXCLUSIVA ME/EPP	Frasco 300 G	216	FORTSAN	R\$ 15,74	R\$ 3.399,84
195	Lâmina bisturi, material:aço inoxidável, tamanho:nº 22, tipo:descartável, esterilidade:estéril, características adicionais:embalada individualmente	EXCLUSIVA ME/EPP	Caixa c/100 unidade	100	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 26,87	R\$ 2.687,00
197	Lençol descartável uso hospitalar, matéria prima:100% fibra celulose natural, dimensões: cerca de 70 cm x 50 m, apresentação 1: em rolo	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	2.000	DESCARBOX	R\$ 9,33	R\$ 18.660,00
201	Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho:8, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante	EXCLUSIVA ME/EPP	Par	3.760	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 1,05	R\$ 3.948,00
209	Máscara cirúrgica, tipo: não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação: com elástico, características adicionais: clip nasal embutido, hipoalergênica, tipo uso: descartável	RESERVADA ME/EPP	Caixa c/ 50 unidades	2.500	GEORGINI	R\$ 4,50	R\$ 11.250,00
210	Máscara cirúrgica, tipo: não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação: com elástico, características adicionais: clip nasal embutido, hipoalergênica, tipo uso: descartável	AMPLA DISPUTA	Caixa c/ 50 unidades	7.500	GEORGINI	R\$ 4,50	R\$ 33.750,00



217	Ortese para coluna vertebral, modelo:colar cervical, material:polietileno de alta densidade, revestimento:atoalhado, estrutura:apoio mentoniano, opcionais:furos de ventilação, tipo fecho:tiras ajustáveis em velcro, tamanho:grande	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	20	ORTHOGEN	R\$ 27,75	R\$ 555,00
218	órtese para coluna vertebral, modelo:colar cervical, material:polietileno de alta densidade, revestimento:atoalhado, estrutura:apoio mentoniano, opcionais:furos de ventilação, tipo fecho:tiras ajustáveis em velcro, tamanho:médio	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	20	ORTHOGEN	R\$ 50,33	R\$ 1.006,60
219	Órtese para coluna vertebral, modelo:colar cervical, material:polietileno de alta densidade, revestimento:atoalhado, estrutura:apoio mentoniano, opcionais:furos de ventilação, tipo fecho:tiras ajustáveis em velcro, tamanho:pequeno	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	20	ORTHOGEN	R\$ 39,63	R\$ 792,60
232	Rede tubular elástica curativo dedo 1 (14mm) - 1 MT	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	240	POOLFIX	R\$ 19,39	R\$ 4.653,60
242	Sonda nasogástrica, pvc flexível, levine longa, c/orifício na extremidade distal, nº 08, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada, embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	200	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 1,00	R\$ 200,00
245	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 4, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes :ponta c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	50	MEDSONDA	R\$ 0,81	R\$ 40,50
273	Touca hospitalar, material: não tecido 100% polipropileno com elástico em toda volta, cor: com cor, gramatura: cerca de 50 g/m2, tamanho: único, tipo uso: descartável, característica adicional 01: hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex	EXCLUSIVA ME/EPP	Embalagem c/ 100 unidades	600	ANADONA	R\$ 7,71	R\$ 4.626,00
274	Umidificador, polipropileno c/inserto de latão, 250 ml, boca larga,cores,identificação(abnt nb 24), oxigênio, conexão borboleta de inserto latão e polipropileno, conexão saída latão cromado p/mangueira c/máscara	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	100	DOMAX	R\$ 8,53	R\$ 853,00
275	Vaselina	EXCLUSIVA ME/EPP	1000 g	20	VICPHARMA	R\$ 40,63	R\$ 812,60
277	Bisturi descartável, material cabo:plástico, material lâmina:aço inoxidável, tamanho lâmina:22 mm, tipo>manual, esterilidade:estéril, características adicionais:lâmina afiada, polida e com protetor	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	400	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 0,53	R\$ 212,00
TOTAL LOTE 2							R\$ 386.397,48
LOTE 03 – RELAÇÃO DE CORANTES, REAGENTES, MATERIAIS E SOLUÇÕES LABORATORIAIS							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	COTA	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR	TOTAL

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 24/04/2024 20:25:10 - IP com n°: 192.168.0.197
 Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=783



283	Lâminas para microscopia - lâmina fosca lapidada - 26 x 76 mm; Espessura 1,0 a 1,2. OBS: Embalagem com dados de identificação do produto data de fabricação, prazo de validade não inferior a dois anos.	EXCLUSIVA ME/EPP	Caixa/ 50 unidades	20	PRECISION	R\$ 7,23	R\$ 144,60
286	Formaldeído (formol), aspecto físico: líquido incolor, límpido, concentração: à 10%, característica adicional: em solução aquosa	EXCLUSIVA ME/EPP	LITRO	5	QEEL	R\$ 13,98	R\$ 69,90
292	Ponteira laboratório, material: polipropileno, capacidade: até 200 mcl, tipo uso: descartável	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	20.000	CRAL	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
293	Corante, tipo:fucsina fenicada (ziehl-neelsen), aspecto físico:líquido	EXCLUSIVA ME/EPP	FRASCO 1,0L	10	LABORCLIN	R\$ 50,73	R\$ 507,30
TOTAL LOTE 3							R\$ 2.321,80
TOTAL GERAL							R\$ 388.719,28

6 – **G R DE ABREU DISTRIBUIDORA ATUAL**, inscrita no **CNPJ Nº 04.528.673/0001-70**, no valor global de **R\$ 469.519,90** (quatrocentos e sessenta e nove mil quinhentos e dezenove reais e noventa centavos) , conforme itens abaixo:

LOTE 02 - INSUMOS HOSPITALARES							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	COTA	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR	TOTAL
31	Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 30 x 7 (22 g x 1 1/4"), tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock em plástico, tipo fixação: protetor plástico.	EXCLUSIVA ME/EPP	Caixa c/ 100 unidade	500	TKL/ZHEJIANG KANGKANG MEDICAL- DEVICES CO. LTD. - CHINA	R\$ 6,75	R\$ 3.375,00
50	Atadura, tipo 1:gessada, material 1:100% poliéster, dimensões: 10 cm	EXCLUSIVA ME/EPP	Rolo 3,0 M	150	POLAR FIX/POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,32	R\$ 348,00
85	Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 19 gau, componente adicional: c/ asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c/ tampa, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	500	LABOR IMPORT/IANGXI HONGDA MEDICAL EQUIPMENT GROUP LTD - CHINA	R\$ 0,23	R\$ 115,00
86	Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 21 gau, componente adicional: c/ asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c/ tampa	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	5.000	LABOR IMPORT/IANGXI HONGDA MEDICAL EQUIPMENT GROUP LTD - CHINA	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
87	Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 23 gau, componente adicional: c/ asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c/ tampa, tipo uso: estéril, descartável	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	10.000	TKL/YANGZHOU MEDLINE INDUSTRY CO., LTD - CHINA	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00
88	Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 25 gau, componente adicional: c/ asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c/ tampa, tipo uso: estéril, descartável,	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	5.000	TKL/YANGZHOU MEDLINE INDUSTRY CO., LTD - CHINA	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 24/04/2024 20:25:10 - IP com n°: 192.168.0.197
 Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=783



91	Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diâmetro:22 gau, comprimento:cerca 25 mm, conector:conector padrão, componente 1:câmara refluxo c/ filtro, componente 1:câmara refluxo c/ filtro, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	2.400	LABOR IMPORT/BIO MED HEALTH CARE PRODUCTS PVT LTD - ÍNDIA	R\$ 0,67	R\$ 1.608,00
92	Cateter periférico, material cateter:polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diâmetro:18 gau, comprimento: cerca 45 mm, conector: conector padrão, componente 1:câmara refluxo c/ filtro, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	1.000	TKL/LARS MEDICARE PVT LTD - ÍNDIA	R\$ 0,71	R\$ 710,00
93	Cateter periférico, material cateter:polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diâmetro:20 gau, comprimento: cerca 30 mm, conector: conector padrão, componente 1:câmara refluxo c/ filtro, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	2.400	LABOR IMPORT/BIO MED HEALTH CARE PRODUCTS PVT LTD - ÍNDIA	R\$ 0,69	R\$ 1.656,00
94	Cateter periférico, material cateter:polímero radiopaco, aplicação:venoso, material agulha:agulha aço inox, diâmetro:24 gau, comprimento:cerca 20 mm, conector:conector padrão, componente 1:câmara refluxo c/ filtro, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	2.400	LABOR IMPORT/BIO MED HEALTH CARE PRODUCTS PVT LTD - ÍNDIA	R\$ 0,74	R\$ 1.776,00
95	cateter uretral com revestimento hidrofílico, pronto para uso, feminino ch 12, descartável, estéril, confeccionada em poliuretano, lubrificação uniforme e estável, baixa fricção, orifícios radiais polidos, embalagem individual constando dados de identificação e procedência, data e tipo esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente,registro na anvisa	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	2.000	SOLIDOR/NANJING HONG AN MEDICAL APPLIANCE CO. LTD- CHINA	R\$ 9,87	R\$ 19.740,00
107	Compressa gaze, material: tecido 100% algodão, tipo:13 fios/cm2, modelo: cor branca, isenta de impurezas, camadas:8 camadas, largura:7,50 cm, comprimento:7,50 cm, dobras:5 dobras, características adicionais: descartável não estéril	RESERVADA ME/EPP	Pacote c/500 unidades	1.250	CLEAN/SP MARCAS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS TEXTEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,22	R\$ 9.025,00
108	Compressa gaze, material: tecido 100% algodão, tipo:13 fios/cm2, modelo: cor branca, isenta de impurezas, camadas:8 camadas, largura:7,50 cm, comprimento:7,50 cm, dobras:5 dobras, características adicionais: descartável não estéril	AMPLA DISPUTA	Pacote c/500 unidades	3.750	CLEAN/SP MARCAS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS TEXTEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,22	R\$ 27.075,00



135	Equipamento de laser terapêutico sem fio, desenvolvido para biomodulação em respostas inflamatórias, ação analgésica, aceleração de processos de cicatrização e combate aos radicais livres de oxigênio. seus dois diodos lasers emitem luz no comprimento de onda vermelho (660 nm) e infravermelho (808 nm) na potência de 100 mw. possui a função simultâneo ou individual e tecnica ilib.	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	1	VERJU/ ERCHONIA CORPORATION- ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA	R\$ 3.926,00	R\$ 3.926,00
145	Estesiômetro, composição: 6 tubos com 1 par filamentos nylon especial, aplicação: teste de sensibilidade cutânea	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	5	BALLKE/BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 325,88	R\$ 1.629,40
169	Fralda infantil descartável, tipo formato: tipo "calcinha", tamanho:grande, características adicionais:flocos de gel, abas antivazamento, tipo usuário:infantil, tipo painel:cintura elástica s/ tiras	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	20.000	NATHYFRAL/ER S INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 1,32	R\$ 26.400,00
170	Fralda infantil descartável, tipo formato: tipo "calcinha", tamanho: extra grande, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, tipo usuário: infantil, tipo painel: cintura elástica s/ tiras	RESERVADA ME/EPP	Unidade	15.000	NATHYFRAL/ER S INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 1,69	R\$ 25.350,00
200	Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho:7,50, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma	EXCLUSIVA ME/EPP	Par	3.760	MEDIX/TG MEDICAL - MALÁSIA	R\$ 1,21	R\$ 4.549,60
205	Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex, tamanho: médio, comprimento cano: mínimo 80 mm, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: antiderrapante	EXCLUSIVA ME/EPP	Caixa c/100 unidades	3.000	MEDIX/SRI TRANG GLOVES (THAILAND) CO., LTD	R\$ 13,42	R\$ 40.260,00
229	Reagente para diagnóstico clínico 5, tipo de análise: quantitativo de glicose, características adicionais: capilar, apresentação: tira	RESERVADA ME/EPP	Unidade	105.000	ON CALL PLUS/ACON BIOTECH CO. LTD - CHINA	R\$ 0,48	R\$ 50.400,00
230	Reagente para diagnóstico clínico 5, tipo de análise: quantitativo de glicose, características adicionais: capilar, apresentação: tira	AMPLA DISPUTA	Unidade	315.000	ON CALL PLUS/ACON BIOTECH CO. LTD - CHINA	R\$ 0,48	R\$ 151.200,00
237	Seringa, material: polipropil eno, capacidade:5 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	62.750	TKL/JIANGXI HONGDA MEDICAL EQUIPMENT GROUP LTD - CHINA	R\$ 0,17	R\$ 10.667,50
238	Seringa, material: polipropileno, capacidade: 20 ml, tipo bico: bico lateral luer slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	50.000	TKL/JIANGXI HONGDA MEDICAL EQUIPMENT GROUP LTD - CHINA	R\$ 0,42	R\$ 21.000,00
239	Seringa, material: polipropileno, capacidade: 3 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	50.000	TKL/JIANGXI HONGDA MEDICAL EQUIPMENT GROUP LTD - CHINA	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 24/04/2024 20:25:10 - IP com n°: 192.168.0.197
 Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=783



240	Seringa, material: polipropileno, capacidade:1 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada (escala ui), numerada, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	50.000	TKL/JIANGXI HONGDA MEDICAL EQUIPMENT GROUP LTD - CHINA	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00
241	Seringa, material: polipropileno, capacidade:10 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	50.000	TKL/JIANGXI HONGDA MEDICAL EQUIPMENT GROUP LTD - CHINA	R\$ 0,25	R\$ 12.500,00
261	Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone, calibre: 16 french, vias: 2 vias, conector: conectore s padrão, volume: c/ balão cerca 5 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	3.000	TKL/STERIMED MEDICAL DEVICES PVT. LTD. - ÍNDIA	R\$ 2,62	R\$7.860,00
265	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre:10 french, conector: conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	20.000	LABOR IMPORT/NANJING HONG AN MEDICAL APPLIANCE CO.,LTD.. - CHINA	R\$ 0,69	R\$ 13.800,00
269	Sonda, látex silicônico, foley, nº 14, 2 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha p/todas os tamanhos seringa, funil drenagem c/conexão padrão a coletores, capacidade balão e calibre marcados	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	3.000	TKL/STERIMED MEDICAL DEVICES PVT. LTD. - ÍNDIA	R\$ 2,93	R\$ 8.790,00
271	Swab, material: haste plástica, tipo ponta: ponta em algodão hidrófilo, apresentação :embalagem individual em papel grau cirúrgico, esterilidade: estéril	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	400	LABOR IMPORT/GOOD WOOD MEDICAL CARE LTD. - CHINA	R\$ 0,62	R\$ 248,00
278	Sapatilha Hospitalar Modelo: C/ Elástico , Tipo Uso*: Descartável , Material*: Não Tecido 100% Polipropileno , Tamanho*: Único , Cor*: C/ Cor , Gramatura*: Cerca De 30 G/M, pacote contendo 100 unidades	EXCLUSIVA ME/EPP	Pacotes	120	POLAR FIX/POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 11,87	R\$ 1.424,40

TOTAL LOTE 2

R\$ 466.282,90

LOTE 03 – RELAÇÃO DE CORANTES, REAGENTES, MATERIAIS E SOLUÇÕES LABORATORIAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	COTA	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR	TOTAL
289	Reagente para diagnóstico clínico; suspensão de antígenos para triagem de vdrL, pronta pra uso; método:floculação. apresentação: kit para 250 testes	EXCLUSIVA ME/EPP	Kit para 250 testes	100	LABTEST/LABTEST DIAGNOSTICA S/A - BRASIL	R\$ 32,37	R\$ 3.237,00

TOTAL LOTE 3

R\$ 3.237,00

TOTAL GERAL

R\$ 469.519,90

7 –T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 29.042.618/0001-04, no valor global de R\$ 133.257,57 (cento e trinta e três mil duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e sete centavos), conforme itens abaixo:

LOTE 02 - INSUMOS HOSPITALARES

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	COTA	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR	TOTAL
38	Agulhas para acupuntura tipo rabo de porco 1.0 caixa com 50 unidades	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	40	UNIQUMED	R\$ 12,24	R\$ 489,60

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 24/04/2024 20:25:10 - IP com nº: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=783



84	Cateter oxigenoterapia, material tubo: plástico atóxico, tipo: flexível, ponta arredondada, tipo óculos, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril, características adicionais: embalagem individual, tipo adaptador: c/ adaptador para tubo	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	400	SOLIDOR	R\$ 2,78	R\$ 1.112,00
89	Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 14 gau, comprimento: cerca 50 mm, conector: conector padrão, componente 1: câmara refluxo c/ filtro, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	1.000	SOLIDOR	R\$ 0,70	R\$ 700,00
98	cateter, confeccionado em poliuretano ou pvc ou elastomero a base de poliolefina, cateter uretral masculino, extremidades não traumáticas, bem acabadas sem rebarbas, orifícios biselados, resistente a torções formato masculino c/lubrificação ou provido de substancia com propriedades p/lubrificação do cateter, calibre n.10, esteril, descartavel, atoxico apirogenico para cateterismo urinário intermitente, embalado em embalagem individual que promova barreira microbiana e abertura asseptica, a apresentação do produto devera obedecer a legislacao vigente	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	2.000	SOLIDOR	R\$ 9,40	R\$ 18.800,00
99	Cateter, confeccionado em poliuretano ou pvc ou elastomero a base de poliolefina, cateter uretral masculino, extremidades não traumáticas, bem acabadas sem rebarbas, orifícios biselados, resistente a torções formato masculino c/lubrificação ou provido de substancia com propriedades p/lubrificação do cateter, calibre n.14, esteril, descartavel, atoxico apirogenico para cateterismo urinário intermitente, embalado em embalagem individual que promova barreira microbiana e abertura asseptica, a apresentação do produto devera obedecer a legislacao vigente	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	2.000	SOLIDOR	R\$ 10,18	R\$ 20.360,00
120	Creme para massagem neutro	EXCLUSIVA ME/EPP	1000 g	20	COSMECEUTA	R\$ 90,50	R\$ 1.810,00
177	Gel para massagem óleo de cravo	EXCLUSIVA ME/EPP	FRASCO 250G	75	EGETA'L DO BRASIL	R\$ 25,27	R\$ 1.895,25
179	Gel para massagem mastruz	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	75	SUAVE FRAGÂNCIA	R\$ 15,33	R\$ 1.149,75
188	Incenso de Capim Limão, caixa contendo 7 unidades	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	2.000	FLUTE	R\$ 4,64	R\$ 9.280,00
190	Incenso de morango com champanhe, caixa contendo 7 unidades	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	2.000	FLUTE	R\$ 9,10	R\$ 18.200,00
215	Óleo essencial de lavanda, embalagem vidro ambar contendo 10ml	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	15	BIO ORGANICS	R\$ 45,21	R\$ 678,15
228	Protetor solar, tipo proteção: uva/uvb, fator proteção: fator 50, forma farmacêutica: loção	EXCLUSIVA ME/EPP	Frasco 120g	2.500	NUTRIEX	R\$ 19,51	R\$ 48.775,00
233	Rede tubular elástica p/ curativo 3,0 21mm - 1 metro	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	240	POOLFIX	R\$ 23,62	R\$ 5.668,80



270	Spray removedor de adesivos - removedor de curativo, composto de silicone, com ou sem associações, embalado em frasco; sem fragrância, conservantes e álcool; sendo apresentado em spray, a apresentação do produto deves obedecer a legislação atual vigente, validade na entrega de no mínimo 12 meses, frasco contendo 50ml	EXCLUSIVA ME/EPP	Unidade	24	CONVATEC	R\$ 159,33	R\$ 3.823,92
TOTAL LOTE 2							R\$ 132.742,47
LOTE 03 – RELAÇÃO DE CORANTES, REAGENTES, MATERIAIS E SOLUÇÕES LABORATORIAIS							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	COTA	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR	TOTAL
282	Corante, tipo: conjunto coloração ziehl-neelsen, aspecto físico: líquido, composição: álcool ácido, fucsina fenicada e azul de metileno	EXCLUSIVA ME/EPP	FRASCO 500 ML	10	RENYLAB	R\$ 51,51	R\$ 515,10
TOTAL LOTE 3							R\$ 515,10
TOTAL GERAL							R\$ 133.257,57

8– **DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**, inscrita no **CNPJ Nº 08.516.958/0001-41**, no valor global de **R\$ 128.100,00 (cento e vinte e oito mil e cem reais)**, conforme item abaixo:

LOTE 02 - INSUMOS HOSPITALARES							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	COTA	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR	TOTAL
163	Fralda adulto descartável, tipo formato: unissex anatômico, peso usuário: de 70 a 90 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, tipo adesivo fixação: fitas adesivas reposicionáveis, uso: fluxo intenso ou noturno grande	AMPLA DISPUTA	Unidade	52.500	NATHYFRAL	R\$ 2,44	R\$ 128.100,00
TOTAL LOTE 2							R\$ 128.100,00

9– **M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no **CNPJ Nº 33.836.848/0001-04**, no valor global de **R\$ 147.750,00 (cento e quarenta e sete mil e setecentos e cinquenta reais)**, conforme itens abaixo:

LOTE 02 - INSUMOS HOSPITALARES							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	COTA	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR	TOTAL
165	Fralda adulto descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: extra grande, peso usuário: acima de 120 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, uso: algo	AMPLA DISPUTA	Unidade	60.000	PROTEGE	R\$ 1,57	R\$ 94.200,00
171	Fralda infantil descartável, tipo formato: tipo "calcinha", tamanho: extra grande, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, tipo usuário: infantil, tipo painel: cintura elástica s/ tiras	AMPLA DISPUTA	Unidade	45.000	POLARZINHO	R\$ 1,19	R\$ 53.550,00
TOTAL LOTE 2							R\$ 147.750,00

Dê-se ciência e publique-se no Diário Oficial e no Sítio Eletrônico deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.



Itapecuru-Mirim/MA, 24 de abril de 2024.

Raimundo Índio do Brasil Bandeira de Melo
Secretário Municipal de Saúde

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 24/04/2024 20:25:10 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=783

